
PRŮKAZ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI BUDOVY
v souladu se zákonem č. 406/2000 Sb. o hospodaření energií

Domov seniorů S-Centrum

HODONÍN

Název projektu:

Project:

Doložení plnění požadavků na energetickou náročnost budovy 

dle §7 odst. 2 zák. č. 406/2000 Sb. – VĚTŠÍ ZMĚNA DOKONČENÉ 

BUDOVY

Účel zpracování:
Aim:

Adam Rujbr Architects s.r.o.

Lidická 717/75, 602 00, Brno

IČ: 269 20 522

Objednatel:

Client:

CEVRE Consultants s.r.o.

Fügnerova 462/34, 613 00 Brno

IČ: 047 53 577

Zpracovatel:

Supplier:

Ing. Jiří Cihlář

č. oprávnění MPO 0997

dle zákona č. 406/2000 Sb.

……………………………………………………
podpis  |  signature

Energetický auditor:

Assessor:



ZÁKLADNÍ ÚDAJE:

Ing. Jiří Cihlář
energetický auditor č. oprávnění 0997

jiri.cihlar@cevre.cz  |  777 010 727

Zpracovatelský tým:

Ing. Martina Plachá
Odborný konzultant

martina.placha@cevre.cz  |  731 543 350

20. července 2023Verze:

Z-23071CEVRE ID:

519627.0EVIDENČNÍ ČÍSLO ENEX:

OBSAH:

GRAFICKÉ ZNÁZORNĚNÍ PRŮKAZU

PROTOKOL PRŮKAZU

Dle Přílohy č. 4  k vyhlášce č. 264/2020 Sb.

PRŮKAZ ENERGETICKÉ 

NÁROČNOSTI BUDOVY

ZÓNOVÁNÍ BUDOVY

- SYSTÉMOVÁ HRANICE BUDOVY

- VÝPOČTOVÉ ZÓNY DLE ČSN 730331

PŘÍLOHA 1

HODNOCENÍ OBÁLKY BUDOVY

- SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA KONSTRUKCEMI Ui

PŘÍLOHA 2



Na Pískách 4037/11

69501 Hodonín

Hodonín, 9015, 2017/136, 1880/42, 9013, 9012, 1880/43

Budova pro ubytování a stravování

Ing. Jiří Cihlář

0997

jiri.cihlar@cevre.cz

519627.0

20.07.2023



Hodonín Hodonín

Na Pískách 4037/11

Hodonín Budova pro ubytování a stravování

9015, 2017/136, 1880/42, 9013, 9012, 
1880/43

Bez památkové ochrany

2024 Bez památkové ochrany

Stavba se nachází na okraji města Hodonín, na konci ulice Na Pískách. Jedná se o rekonstrukci dvou stavebních objektů. Samotného objektu S-centra a 
blízkého objektu trafostanice a garáží. Objekt sloužil a bude sloužit jako ubytovací zařízení pro seniory a domov se zvláštním režimem. Objekt je navržen nad 
uzavřeným půdorysem jako pětipodlažní, podsklepený, zastřešený mělkou stanovou střechou ukončenou sedlovým světlíkem. Obytné místnosti domova jsou 
umístěny na osluněnou východní, jižní a západní stranu. V severním křídle se nacházejí prostory centra osobní péče a zázemí zaměstnanců.

Hlavním zdrojem chladu, tepla a ohřevu teplé užitkové vody jsou v budově dvě tepelná čerpadla vzduch/voda. Jako bivalentní zdroj je v budově umístěna 
plynová kotelna. Hlavním distribučním prvkem tepla a chladu jsou VZT jednotky, které jsou doplněny o ZZT a některé o elektrický dohřev. Na budově je 
instalována FVE pro vlastní spotřebu elektřiny.

Budova je rozdělena do 5 zón. A to zónu Z1 Pokoje, Z2 Komunikace, Z3 Technické místnosti, Z4 Kuchyně a Z5 Administrativa. Přehled skladeb konstrukcí je 
obsažen v příloze.

Z1 Pokoje Vlastní profil (Pokoje)

Z2 Komunikace Vlastní profil (Komunikace)

Z3 Technické místnosti Vlastní profil (Technické místnosti)

Z4 Kuchyně Složena z více podzón:

Kuchyně Vlastní profil (Kuchyně)

Jídelna Vlastní profil (Jídelna + sklady)

Z5 Administrativa Vlastní profil (Administrativa)











F1 Obvodová stěna - EXT

F1 Obvodová stěna - EXT

F1 Obvodová stěna - EXT

F6 Obvodová stěna pod zemí - EXT

F6 Obvodová stěna pod zemí - EXT

S1 Plochá střecha - EXT

S1 Plochá střecha - EXT

S3 Strop nad 1. PP - NEVYT.

S2 Strop nad 1. NP - NEVYT.

S4 Strop nad ext. - EXT

S6 Strop - terasa - EXT

S6 Strop - terasa - EXT

S6 Strop - terasa - EXT

P2 Podlaha nad ext. - EXT

P2 Podlaha nad ext. - EXT

F2 Obvodová stěna k zemině - ZEM

F2 Obvodová stěna k zemině - ZEM

P1 Podlaha k zemině - ZEM

P1 Podlaha k zemině - ZEM

P1 Podlaha k zemině - ZEM

F3 Výtah - NEVYT.

F4 Technické míst. - NEVYT.

F5 Obvodová stěna k nevyt. - NEVYT.

S5 Strop nad půdou - NEVYT.



V1 Okna

V1 Okna

V1 Okna

V2 Vstupní dveře

V2 Vstupní dveře

V2 Vstupní dveře



TČ - vytápění

Plynové kondenzační kotle

Elektrické ohřívače ve VZT

TČ - chlazení

Kondenzační jednotka - prádelna

VZT pokoje 20800,0

VZT byt 1. PP 180,0

VZT karanténa 200,0

VZT chodby + atrium 14000,0

VZT tech. míst. + prádelny 2800,0

VZT šatny 1. PP 1600,0

VZT kuchyně a jídelna 11000,0

VZT dílny + pec 1. PP 3900,0

VZT školící místnost + rehabilitace 2400,0

VZT kanceláře 4000,0



TČ - vytápění

Plynové kondenzační kotle

Z1 Pokoje LED Osvětlení

Z2 Komunikace
LED Osvětlení

Z3 Technické místnosti LED Osvětlení

Z4 Kuchyně LED Osvětlení

Z5 Administrativa LED Osvětlení

Fotovoltaický systém
osvětlení, 

pom.energie 
a větrání, 
vytápění, 

příprava TV, 

930,18 195,8
-

-

356 -



Budova je navržena jako energeticky mimořádně úsporná. Není doporučeno dodatečné snížení potřeby energie.

V objektu jsou již navrženy VZT se ZZT.

Budova je navržena jako energeticky mimořádně úsporná. Není doporučeno dodatečné zlepšení účinnosti technických 
systémů budovy.

ANO ANO ANO

Již je navržena FVE na střechu objektu pro vlastní spotřebu v budově.
Celkem je navrženo 356 ks panelů o celkovém výkonu 195,8 kWp.

ANO NE NE

O instalaci KVET - tzv. kogeneraci je možné z ekonomických důvodů
uvažovat pouze při zajištění celoročního odběru tepla. Pro detailní
návrh by bylo nutné zpracovat roční bilanci výroby, odběru a případně
akumulace tepla a elektřiny.

NE NE NE

Připojení k SZTE není v tomto projektu doporučeno.

ANO ANO ANO

Již je navrženo vytápění a chlazení objektu pomocí tepelných čerpadel 
vzduch/voda.

Dle zákona. č. 406/2000 Sb., Zákon o hospodaření energií; §7; odstavec (4); písmeno (e) není nutné doporučovat dodatečná opatření pro 
budovy navržené do energetické klasifikační třídy A primární energie z neobnovitelných zdrojů energie a dodané energie. Budova je v obou 
třídách navržena jako mimořádně úsporná (třída A).



Jiná než obytná

Jiná než obytná

Jiná než obytná

Jiná než obytná

Jiná než obytná



Obnova S - centra Hodonín, p. o. DPS

Jihomoravský kraj 708 88 337

Adam Rujbr Architects, s.r.o. 269 20 522

Ing. arch. Adam Rujbr 04074

Ing. Jiří Cihlář 0997

777 010 727 jiri.cihlar@cevre.cz

519627.0

20.07.2023

20.07.2033



PRŮKAZ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI BUDOVY

PŘÍLOHA 1:

ZÓNOVÁNÍ BUDOVY
- SYSTÉMOVÁ HRANICE BUDOVY

- VÝPOČTOVÉ ZÓNY DLE ČSN 730331



PŘÍLOHA 1 – ZÓNOVÁNÍ BUDOVY 
 

SYSTÉMOVÁ HRANICE BUDOVY 

Systémová hranice budovy se uvažuje v souladu s ČSN EN ISO 13789: 2009 a ČSN 73 0540-2: 2011 jako hranice 
vytápěného (chlazeného) prostoru určená z vnějších rozměrů. Hranici tvoří vnější povrchy konstrukcí, které oddělují 
posuzovaný vytápěný (chlazený) prostor od venkovního prostředí, přilehlé zeminy nebo sousedních vytápěných zón 
nebo nevytápěných prostorů. Konstrukce, které leží na hranici tohoto prostoru, se nazývají hraniční nebo také 
ochlazované. 

 

SYSTÉMOVÁ HRANICE 3D MODEL 
 

Hraniční konstrukce, tedy konstrukce tvořící ochlazovanou obálku budovy, jsou tvořeny plnými plochami. Průhledné 
plochy tvoří nevytápěný prostor, který je počítán v souladu s ČSN EN ISO 13789. 

 

 

Východní perspektiva 

 

Západní perspektiva 



 

VÝPOČTOVÉ ZÓNY DLE ČSN 73 0331-1 

Výpočet energetické náročnosti budovy vychází z ČSN 73 0331-1:2020. V příloze D je definován postup pro stanovení 
výpočtových zón. Pravidla rozdělení budovy do zón se řídí např. následujícími okrajovými podmínkami: 

 návrhová vnitřní teplota – budova obsahuje objemově významné prostory, které mají výrazně odlišnou 
návrhovou vnitřní teplotu ve °C; 

 způsob větrání – budova obsahuje objemově významné prostory, které se liší způsobem větrání (intenzita 
výměny vzduchu, přirozené x nucené větrání); 

 způsob vytápění a chlazení – budova obsahuje prostory, které se liší způsobem vytápění a chlazení – odlišné 
parametry zdroje nebo otopné soustavy, odlišné časové programy vytápění a chlazení; 

 ostatní parametry – budova obsahuje prostory, které se liší např. vnitřními (technologickými) zisky, 
obsazeností osobami případně dalšími okrajovými podmínkami výpočtu; 

 

 

VÝPOČTOVÉ ZÓNY SPOTŘEBY ZAHRNUTÉ V ZÓNÁCH 
 

Profil užívání (specifikace) 

VY
TÁ

PĚ
N

Í 

CH
LA

ZE
N

Í 

TE
PL

Á 
VO

D
A 

N
U

CE
N

É 
VĚ

TR
ÁN

Í 

Ú
PR

AV
A 

VL
HK

O
ST

I 

O
SV

ĚT
LE

N
Í 

SP
O

TŘ
EB

IČ
E 

 

Z1  Pokoje X X X X - X - 

Z2 Komunikace X X - X - X - 

Z3 Technické místnosti X X - X - X - 

Z4 Kuchyně X X X X - X - 

Z5 Administrativa X X X X - X - 

 
Průsvitně šedě jsou zobrazeny konstrukce ohraničující nevytápěný prostor resp. sousední objekty, které nejsou 
předmětem výpočtu. 

 

V rámci jednotlivých zón/zóny byl prováděn podrobnější výpočet jednotlivých provozních parametrů metodou tzv. 
podzón. Zóna je rozdělena v souladu s principy popsanými výše na dílčí prostory a těm jsou definovány provozní 
parametry – výměny vzduchu, požadavek na osvětlenost, profil přítomnosti osob a provozu spotřebičů, časový profil 
návrhové teploty apod. 

Výsledná hodnota za celou zónu, které je dosazena do výpočtu, je potom získána jako vážený průměr přes plochy (zisky, 
osvětlenost) nebo objemy (větrání, teplota). Tato metoda umožňuje redukování počtu hlavních výpočtových zón a 
zároveň dosažení vysoké přesnosti výpočtu. 



 

3D MODEL VYMEZENÍ VÝPOČTOVÝCH ZÓN 

Na modelu níže je znázorněno graficky vymezení výpočtových zón specifikovaných v předchozí tabulce. 

 

 

Východní perspektiva 

 

Západní perspektiva 

 



PRŮKAZ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI BUDOVY

PŘÍLOHA 2:

HODNOCENÍ OBÁLKY BUDOVY
- SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA KONSTRUKCEMI Ui



 
 

PŘÍLOHA 2 – OBÁLKA BUDOVY 
 

SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA KONSTRUKCEMI Ui 

Výpočet součinitele prostupu tepla byl proveden podle ČSN 73 0540-4:2005 a ČSN EN ISO 6946:2008.  
Při stanovování skladeb hraničních konstrukcí se vycházelo z dokumentace poskytnuté zadavatelem.  
Modře jsou zvýrazněny konstrukce, které jsou z pohledu zákona 406/2000 Sb. považovány za měněné – jsou na ně 
kladeny kvalitativní požadavky v rámci změny dokončené budovy. V rámci konstrukčních skladeb jsou potom 
zvýrazněny přidávané nebo měněné vrstvy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FASÁDA 

Jedná se o všechny konstrukce, které tvoří neprůsvitnou fasádu objektu a to jak při styku s vnějším vzduchem, tak 
zeminou či nevytápěným prostorem (např. nevytápěná garáž, sousední objekt). 

 

 

 
 

 

 

F1

λ λ ekv d
W/(m.K) W/(m.K) mm

1 Vápenocementová omítka 0,990 - 10
2 Keramické tvárnice HODO 0,400 - 380

3 TI MW 0,039 - 200
4 Vnější omítka 0,800 - 10

U 0,178 W/(m2.K)Součinitel prostupu tepla

Název konstrukce: F1 Obvodová stěna - EXT

Skladba konstrukce

č. Název vrstvy

F2

λ λ ekv d
W/(m.K) W/(m.K) mm

1 Vápenocementová omítka 0,990 - 10
2 Keramické tvárnice HODO 0,400 - 380
3 HI 0,160 - 5
4 TI XPS 0,034 - 50
5 Keramické tvárnice HODO 0,400 - 150

U 0,337 W/(m2.K)

Název konstrukce: F2 Obvodová stěna k zemině - ZEM

Skladba konstrukce

č. Název vrstvy

Součinitel prostupu tepla



 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

F3

λ λ ekv d
W/(m.K) W/(m.K) mm

1 Vápenocementová omítka 0,990 - 10
2 Keramické tvárnice HODO 0,400 - 200

3 TI MW 0,039 - 200
4 Vnější omítka 0,800 - 10

U 0,187 W/(m2.K)Součinitel prostupu tepla

Název konstrukce: F3 Výtah - NEVYT.

Skladba konstrukce

č. Název vrstvy

F4

λ λ ekv d
W/(m.K) W/(m.K) mm

1 Vápenocementová omítka 0,990 - 10
2 Keramické tvárnice HODO 0,400 - 300

3 TI MW 0,039 - 200
4 Vnější omítka 0,800 - 10

U 0,181 W/(m2.K)Součinitel prostupu tepla

Název konstrukce: F4 Technické míst. - NEVYT.

Skladba konstrukce

č. Název vrstvy

F5

λ λ ekv d
W/(m.K) W/(m.K) mm

1 Vápenocementová omítka 0,990 - 10
2 Keramické tvárnice HODO 0,400 - 100

3 TI MW 0,039 - 200
4 Vnější omítka 0,800 - 10

U 0,195 W/(m2.K)Součinitel prostupu tepla

Název konstrukce: F5 Obvodová stěna k nevyt. - NEVYT.

Skladba konstrukce

č. Název vrstvy

F6

λ λ ekv d
W/(m.K) W/(m.K) mm

1 Vápenocementová omítka 0,990 - 10
2 Keramické tvárnice HODO 0,400 - 380

3 TI XPS 0,034 - 200
4 Vnější omítka 0,800 - 10

U 0,162 W/(m2.K)Součinitel prostupu tepla

Skladba konstrukce

č. Název vrstvy

Název konstrukce: F6 Obvodová stěna pod zemí - EXT



 
 

PODLAHA 

Konstrukce, ve kterých probíhá tepelný tok shora dolů, tzn. podlahy k zemině, podlaha k nevytápěnému prostoru (nad 

nevytápěnou garáží), podlaha nad exteriérem (průjezd) atd. 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P1

λ λ ekv d
W/(m.K) W/(m.K) mm

1 Nášlapná vrstva 0,180 - 10
2 Betonová mazanina 1,230 - 60
3 TI  EPS 0,039 - 120
4 Betonová deska 1,230 - 50
5 ŽB deska 1,430 - 250
6 Zemina - - 750

U 0,280 W/(m2.K)Součinitel prostupu tepla

Název konstrukce: P1 Podlaha k zemině - ZEM

č. Název vrstvy

Skladba konstrukce

P2

λ λ ekv d
W/(m.K) W/(m.K) mm

1 Nášlapná vrstva 0,180 - 15
2 Betonová mazanina 1,230 - 50
3 TI EPS 0,045 - 40
4 ŽB deska 1,230 - 250

5 TI EPS 0,037 - 200

U 0,167 W/(m2.K)Součinitel prostupu tepla

Název konstrukce: P2 Podlaha nad ext. - EXT

Skladba konstrukce

č. Název vrstvy



 
 

STŘECHA 

Konstrukce, ve kterých probíhá tepelný tok zdola nahoru, tzn. strop pod nevytápěnou půdou, šikmá a plochá střecha 

atd. 

 

 

 
 

 

 

 

 

S1

λ λ ekv d
W/(m.K) W/(m.K) mm

1 Monolitická ŽB deska 1,430 - 200
2 Parozábrana z modifik. asf. pásu 0,210 - 4
3 EPS spádové klíny 0,037 - 175
4 TI EPS 0,037 - 155

U 0,128 W/(m2.K)

Název konstrukce: S1 Plochá střecha - EXT

Skladba konstrukce

č. Název vrstvy

Součinitel prostupu tepla

S2

λ λ ekv d
W/(m.K) W/(m.K) mm

1 Podhled - - 75
2 TI MW 0,039 - 150
3 Pórobetonové bloky 0,400 - 155

U 0,242 W/(m2.K)

Název konstrukce: S2 Strop nad 1. NP - NEVYT.

Skladba konstrukce

č. Název vrstvy

Součinitel prostupu tepla

S3

λ λ ekv d
W/(m.K) W/(m.K) mm

1 Nášlapná vrstva 0,180 - 15
2 Betonová mazanina 1,230 - 80
3 TI EPS 0,037 - 60
4 ŽB deska 1,430 - 200

5 TI PIR 0,023 - 100

U 0,174 W/(m2.K)

Název konstrukce: S3 Strop nad 1. PP - NEVYT.

Součinitel prostupu tepla

Skladba konstrukce

č. Název vrstvy



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S4

λ λ ekv d
W/(m.K) W/(m.K) mm

1 TI PIR 0,023 - 100
2 Monolitická ŽB deska 1,430 - 250
3 Betonová mazanina 1,230 - 100
6  0

U 0,231 W/(m2.K)

Skladba konstrukce

č. Název vrstvy

Název konstrukce: S4 Strop nad ext. - EXT

Součinitel prostupu tepla

S5

λ λ ekv d
W/(m.K) W/(m.K) mm

1 Monolitická ŽB deska 1,430 - 200

2 TI PUR 0,030 - 200

U 0,142 W/(m2.K)Součinitel prostupu tepla

Název konstrukce: S5 Strop nad půdou - NEVYT.

Skladba konstrukce

č. Název vrstvy

S6

λ λ ekv d
W/(m.K) W/(m.K) mm

1 Monolitická ŽB deska 1,430 - 250

2 TI EPS spádované 0,037 - 175
3 Pochozí vrstva terasy 0

U 0,199 W/(m2.K)

Název konstrukce: S6 Strop - terasa - EXT

Součinitel prostupu tepla

Skladba konstrukce

č. Název vrstvy



 
 

OKNA, DVEŘE 

Zde jsou zahrnuty všechny průsvitné konstrukce, kterými jsou realizovány solární zisky. Ve výpočtu je zohledněna jejich 

orientace ke světovým stranám. 

 

 

V1 - V2

Uw

W/(m2.K)
V1 V1 Okna nestanoveno nestanoveno 0,900
V2 V2 Vstupní dveře nestanoveno nestanoveno 1,100

č. Název

Okna, dveře

typ zasklenímateriál rámu


